
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

AREA POLIZIA LOCALE 
           

DETERMINAZIONE n. 40  in data  03.12.2014  
 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa manutenzione di strumenti per la sicurezza stradale -  dissuasore modulare 
di segnalazione di via Valsesia, Ditta IRIDES  Via Del Maglio 2 -  13856 VIGLIANO BIELLESE  
CIG ZD4121065E 
 

 

l’anno duemilaquattordici il giorno 03 del mese di dicembre nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco Prot. n° 2678 in data 12.06.2012, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio; 

Premesso che: 

 la sicurezza stradale ed in particolare l’incolumità degli utenti deboli della strada sono finalità che 
l’Amministrazione comunale sente il dovere di perseguire in via prioritaria; 

Dato atto che sul territorio del Comune di Biandrate, in via Valsesia è da tempo installato n. 1 dissuasore 
modulare di segnalazione,  il quale necessita di intervento di manutenzione e riparazione; 
Richiamata la determinazione n. 19  in data 24.07.2008 del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale 
con la quale si affidava la fornitura di n° 3 dissuasori modulari di segnalazione di velocità a led luminosi alla 
Ditta IRIDES con sede in  Via Del Maglio 2 -  13856 VIGLIANO BIELLESE; 
Visto il preventivo della stessa Ditta IRIDES S.r.l.  corrente in Via Del Maglio 2, Vigliano Biellese P.I. 
02042300026, pervenuto al Prot.  n. 5612 in data 01/12/2014, per la riparazione di n. 1 pannello 
dissuasore, per un importo di € 165,00  esclusa  IVA; 
Vista la Legge n. 136 del 13.08.2010 con la quale l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture ha attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG), ZD4121065E ; 
Accertato che l’importo di €. 165,00 I.V.A. 22% esclusa  trova adeguata copertura finanziaria all’intervento 
n°  1.08.01.03 -2780/1/1 del bilancio esercizio finanziario 2014; 
Ritenuto di dover assumere idoneo impegno di spesa; 

 
 

DETERMINA 
 

1.di affidare alla Ditta IRIDES S.r.l.  corrente in Via Del Maglio 2  Vigliano Biellese P.I. 02042300026, i lavori 
di manutenzione e riparazione di n. 1 pannello dissuasore come da preventivo allegato; 
2.di impegnare la spesa complessiva di €. 165,00 IVA 22% esclusa all’intervento n° 1.08.01.03-2780/1/1 del 
bilancio esercizio finanziario 2014, , che presenta sufficiente disponibilità; 
3.di comunicare la presente determinazione alla su indicata Ditta ai sensi dell’art. 191 c. 1, D.Lgs 267/2000; 
4.di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione immediata delle spese al 
ricevimento delle fatture. 
  
 
   
         Il Responsabile del Servizio 
              Comandante di P.M.         
       F/TO Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 
 
 



 

 

IMP. _304__ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 
4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 
convertito in Legge n. 102/2009. 

 
 
Biandrate, li  04.12.2014 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
     F/TO  Pigat Geom. Luciano 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, li   

     Il Responsabile del Servizio 
          Comandante di P.M. 
  Vice Comm. Roberto Omarini 
 
 

  
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _4/12/2014__ 

 

           Il Messo Comunale 
       F/TO Roberto Omarini 
 
 

 
 


